



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 013

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 referente à PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ENTREGA PARCELADA DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8.000,00	UND	JP	SIMILAR	R\$ 4,70	R\$ 37.600,00	R\$ 8,04	R\$ 64.320,00	41,5422 %	R\$ 3,34

**Descrição:** CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO FISIOLÓGICO), EMBALADO EM BOLSA FLEXÍVEL DE PVC, ESTÉRIL E EPIROGÊNICA, COM TUBO MEMBRANA PARA CONEXÃO DE EQUIPO COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE GARANTA ESTERILIDADE DA EXTREMIDADE COM TUBO DE ADIÇÃO DE DROGAS EM LÁTEX AUTO CICATRIZANTE E RÓTULO COM INFORMAÇÕES NÍTIDAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

2	8.000,00	UND	JP	SIMILAR	R\$ 5,80	R\$ 46.400,00	R\$ 10,88	R\$ 87.040,00	46,6911 %	R\$ 5,08
---	----------	-----	----	---------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO FISIOLÓGICO), EMBALADO EM BOLSA FLEXÍVEL DE PVC, ESTÉRIL E EPIROGÊNICA, COM TUBO MEMBRANA PARA CONEXÃO DE EQUIPO COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE GARANTA ESTERILIDADE DA EXTREMIDADE COM TUBO DE ADIÇÃO DE DROGAS EM LÁTEX AUTO CICATRIZANTE E RÓTULO COM INFORMAÇÕES NÍTIDAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

6	5.000,00	UND	JP	SIMILAR	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00	R\$ 12,33	R\$ 61.650,00	42,4168 %	R\$ 5,23
---	----------	-----	----	---------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** SOLUÇÃO RINGER S/ LACTADO 500ML

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,8993 %</b>	<b>R\$ 93.510,00</b>
<b>R\$ 119.500,00</b>	<b>R\$ 213.010,00</b>		

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10.000,00	UND	FARMACE	UN	R\$ 7,10	R\$ 71.000,00	R\$ 12,13	R\$ 121.300,00	41,4674 %	R\$ 5,03

**Descrição:** SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM EMBALAGEM DE 500ML. SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM EMBALAGEM DE 500ML SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA FLEXÍVEL INERTE QUIMICAMENTE COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>41,4674</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>50.300,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>71.000,00</b>	<b>121.300,00</b>		



Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.500,00	UND	FRESENIUS KABI	UN	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00	27,2727 %	R\$ 2,70

**Descrição:** SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA EM EMBALAGEM DE 500ML. SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA EM EMBALAGEM DE 500MLSISTEMA FECHADO TIPO BOLSAFLEXÍVELINERTE QUIMICAMENTECOMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAISCOM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

5	3.000,00	UND	FRESENIUS KABI	UN	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 13,73	R\$ 41.190,00	49,0167 %	R\$ 6,73
---	----------	-----	-------------------	----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** SOLUÇÃO GLICOSADA A 5%EM EMBALAGEM DE 500ML. SOLUÇÃO GLICOSADA A 5%EM EMBALAGEM DE 500MLSISTEMA FECHADO TIPO BOLSA FLEXÍVEL INERTE QUIMICAMENTE COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>40,8553</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>26.940,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>39.000,00</b>	<b>65.940,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 229.500,00	R\$ 400.250,00	42,6608 %	170.750,00

Porto da Folha - Sergipe, 23 de Maio de 2023  
  
 RAFAEL OLIVEIRA RESENDE  
 PREGOEIRO